Prefeitura%20Municipal%20de%20Varj%C3%A30%20de%20Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34

RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.01
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.08.01
1.1.1.3.05.01

RECEITA PATRIMONIAL
1.3.2.5.01.03

RECEITA DE SERVICOS
1.6.0.0.05.04

Estado de Minas Gerais
Controle%20dos%20Gastos%20com%20Sa%C3%BAde
Periodo: 04/2006

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho
Imposto sobre Transmissé&o 'Inter Vivos' de Bens Imdveis e de Direitos
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

Receita de Remuneracéo de Dep6sitos Bancarios de Recursos Vinculados -

Servigos Ambulatoriais

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.09.01
1.7.2.1.33.01
1.7.2.1.33.03
1.7.2.1.33.06
1.7.2.1.33.08
1.7.2.1.33.10
1.7.21.33.11
1.7.2.1.33.12
1.7.2.1.33.38
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04
1.7.6.1.01.01
1.7.6.2.01.01

Cota-Parte do Fundo de Participacéo dos Municipios - FPM

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo- L.C. N° 87/96

Piso de Atengéo Basica Fixo - PAB Fixo

Programa de Agentes Comunitarios da Salude - PACS

Acdes Basicas de Vigilancia Sanitaria

Vigilancia Epidemioldgica

Programa de Saude da Familia - PSF

Teto Financeiro de Epidemiologia e Controle de Doengas (TFECD)
Programa do cadastro Nacional de Usuéarios do SUS - Cartdo SUS
Tranferencia de Recursos da Satde TFD

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagao

Transferéncias de Convénios da Unido para o Sistema Unico de Sadde - S
Transferéncias de Convénio dos Estados para o Sistema Unico de Satde -

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.01
1.9.1.1.40.01

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre o IPTU
Multas e Juros de Mora do ISS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.4.7.1.01.01
2.4.7.2.01.01

Transferéncias de Convénio da Unido para o Sistema Unico de Saude - SU
Transferéncias de Convénio dos Estados para o Sistema Unico de Satde -

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.302
10.302.0428
10.303
10.303.0431
10.304
10.304.0430
10.305
10.305.0429
10.305.0431

Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Assisténcia Médica e Sanitaria
Suporte Profilatico e Terapéutico
Produtos Profilaticos e Terapéuticos
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
Controle e Erradicacédo das Doengas Transmissiveis
Produtos Profilaticos e Terapéuticos

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

568.549,50
2.471,52
2.516,78

25,00

3.182,93

15,00%
29,72%

6.400,92
8.648,54
7.155,48
8.896,31
31.101,25

1.498,42
1.498,42

834,00
834,00

1.027.872,30
800,59

0,00
16.064,76
14.400,00
411,92

0,00
43.200,00
3.519,81
3,00

0,00
701.159,52
77.133,80
12.103,76
10.500,00
0,00
1.907.169,46

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.940.603,13
568.549,50
2.471,52

2.516,78

3.207,93

576.745,73

291.090,47
576.745,73
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